

## **Introduktion til Kontaktudvalgets arbejde**

23/3972      Åben Sag

### **Sagsgang**

KA

### **Sagsfremstilling**

Kontaktudvalget for Anholt har eksisteret siden 1984 som et dialogforum mellem Norddjurs Kommune og borgere på Anholt. Kontaktudvalget består af repræsentanter for kommunalbestyrelsen i Norddjurs Kommune der for nuværende er tilsvarende Økonomiudvalget og repræsentanter fra Anholt, hvor bestyrelsen for beboerforeningen på Anholt varetager sammensætningen af deltagerkredsen. Der forefindes ikke kommissorium for udvalget.

Kontaktudvalget mødes i en konstruktiv dialog for at drøfte aktuelle emner, der er af interesse for Anholt. Udvalget har ikke selvstændig kompetence, idet de enkelte sager altid behandles videre i det udvalg, som sagen henhører. Mødet afholdes én gang årligt på Anholt og giver ligeledes mulighed for at besøge lokaliteter, der er af relevans for dialogen. Derudover kan der afholdes halvårlige møder på Rådhuset i Grenaa ved behov.

På baggrund af beslutning på møde den 9. maj 2022 i Kontaktudvalget afviklet det halvårlige møde på rådhuset i Grenaa fredag d. 27. oktober 2023, møde på Anholt d. 13. maj 2024 samt i Grenaa d. 25. oktober 2024. Udover de kalendersatte møder i Kontaktudvalget for Anholt, kan der afvikles møder ad hoc og møder i fagudvalg og med fagforvaltning.

Det forslås at møder i Kontaktudvalget i 2025 afvikles som følger; møde på Anholt d. 12. maj 2025 og møde i Grenaa d. 31. oktober 2025.

På baggrund af ovenstående drøftes forventninger til Kontaktudvalgets virke.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi samt kerneværdierne omkring bæredygtig udvikling samt Norddjurs kommunes Kultur-, fritid-, turisme- og landdistriktspolitik.

**Økonomiske konsekvenser**

Ingen økonomiske konsekvenser

**Lovgrundlag**

Ingen relevant lovgivning.

**Indstilling**

Formanden indstiller at mødeplan godkendes.

**Beslutning i Kontaktudvalget for Anholt den 15-05-2023**

Mødeplan godkendt.

**Bilag:**